Penula. a pēdeo des dī h̄ penula le. i. palliū quoddā: et pī
cū lōgis fimbrijs. vel dī a penis pplis: qz marie tali vē
vtūt: et apud quos initū habuit. June. Et multo stiller
penula nimbo. et inde penulat² ta tū illo pallio induit.
illud palliū h̄n̄s fm Dug. In secūda aut̄ ep̄la ad Thib
ca. iiii. dīc Ap̄ls: Penulā quā reliq̄ troade apud carpi
niēs affer tecū et libros vbi sic dī: in c̄tinuo. h̄ penula
baymonē data fuit p̄ri pauli in insigne a romanis q̄
scept² ē in sociū et ciuitē romanū. vñ et paulus se ciuitē rom
nū appellat. Penula c̄n̄vestis erat c̄sularis q̄ induebat
c̄stiles romani ingrediētes curiā. H̄ac aut̄ penulā sive
stē paulus post mortē patr̄ ob recordationē sibi retinuit.
Vel penula h̄ dicit volumen legis. Un̄ dicit Hiero. U
lumen hebrei replico: quod Paulus iuxta quosdam p
nulam vocat. et cor. iiiii.

Penultatus tuus in penula est.

Penultim⁹ māmū.i.pene vltim⁹.s. q̄ est in secūdo loco am
vltimū. ⁊ cōponit a pene.i.fere: ⁊ vltim⁹.

Penuria. a pen^o dī b̄ penuria rie. i. inopia: egestas: paupertas, p̄prie q̄ in penore est fm' Dug. Et scias q̄ pen^o corpi s̄ penuria eā pdū. Unī Virgil. Enei. vi. Exiguā in carni penuria adegit edēdi. Et iō videt qnibusdā q̄ penuria cīf q̄sī a penurgia a pena & vrgeo: vel a pena & vronis: pena vrenis vel vrgens. Uel dic q̄ est etymologia.

Penus a peno grece latine dicitur nutrio. vñ h̄ peni? ni: t̄ b̄
nus ni: t̄ h̄ penū mi: t̄ h̄ pen? nus nui: t̄ h̄ penu indeci. si
pen? oris oia in eodē sensu. i. cellariū: q̄ in eo reponit
vñ boies nutrunt. Et nota q̄ penora etiā dicunt resu-
cessarie ad nutrimentū vel victū quotidianū fūt. Dug.
Pris. in. v. li. fere idē dicit. t̄ cor. p̄mā pen? t̄ penu: s̄pe
p̄ carthaginēsi pplo. pdū. p̄mā. vñ v̄sus: Est pp̄ls pen? le-
uat edenda pen?. Et vt dicit Papi Poen?. i. afer poe-
bis. s̄ pen? pro cellario sine o scribit.

Peon medicus quidam fuit a quo poenia herba prohibet esse in ueta. Ita Peon fuit quedam auctor a quo quedam pes inuenitus est peon. et constat ex quantitatibus syllabis quilibet per Sunt enim quantitatibus peones: et sunt tria epitricis. Peon primus constat ex prima longa et tribus brevibus sequentibus: ut legitimi Peon secundus ex secunda longa et ceteris brevibus: ut amabilis Peon tertius constat ex tercya longa et tribus reliquo brevibus habitator. Peon quartus ex quarta longa et precedentibus brevibus ut habilitas: humilitas. A peon dicitur poenius niam

peonicus ea cū. Et scias q̄ peones ab inventore nominis
sed ordinē ex situ longe syllabe sortiuntur. Nā prima lōga
sicut primū peonē. sc̄da sc̄dm: et sic de ceteris ut patuit.

Pepedi est p̄teritū de pedo dis. et pdu. penul.

Pepigi est p̄teritū de pango gis. i. pactū feci.

Peperi est p̄teritū de parioris.

Pepuli pli est matronale palliū ex purpura signatum: cuius
fimbrie aurei staininis sumitate resplendent. et vt dicūt p̄
p̄re capitis est.

Pepo onis mas. ge. idē est q̄d melo onis fm̄ hug. et vt dicit
Dap. Pepo grecū est: et origo eius latina incerta: cuius
nā nūmī frigida diff. cile digerit: et crescit in silitudine
turbante: et d̄z. pdu. penul. in. ij. numeroꝝ pepones. vñ in
Aurora d̄r. Ollarū carnes peponū fercula porros: Lepas
pm̄na turba gulosa petit.

Pepuli penul. cor. p̄teritū de pello lis.

Per prepositio aliquā priuat: ut perfidus. i. qui non habet fi-
dem. Itē iurat vel adiurationē signat: ut p̄ deū iuro. Itē
goē cām: ut p̄ studiū fit hō sapiens: et p̄ virtutē laudabi-
lis. i. causa studij: causa virtutis. Item signat locū: ut per
italiā transiui. Et in Lucano: Bella p̄ emachios: plus q̄z
cūlia campos. Itē signat t̄ps: ut p̄ diem lego. Itē auget
perpulcer. i. valde pulcer.

Pera a peri q̄d est circū d̄r h̄ pera re. i. saccul? q̄ tasca vulgo
d̄r. q̄ lata sit et sinuosa fm̄ hug. vel vt vult Dap. Pera ē
pellis a collo pendēs p̄cincta vsq; ad lūbos. Est aut̄ habi-
tus p̄prie necessari? ad opis exercitiū. Hec ēt melotis d̄r
Itē pera sportella: sacculus pastoralis. i. mātica. vel vt d̄r
in historijs sup primo Regū ca. xvij. Pera est vas in quo
mulge vel panis portat.

Perago gis egī actū. i. pficere: ex p̄ et ago gis cōponit.

Peragro ab ager agri deriuat agro q̄s q̄d nō est in vslu. S̄z
inde cōponit pagro gras. i. sine māfione certa hac et illuc
ire. vñ hic peragrator toris: pagratrix: pagratio: et cor. nā
liter penul. peragro gras.

Peramplius iii amplius pla plū vide.

Percello a p̄ et cello lis cōponit pcello lis pculi pcullū pcel-
lere. i. pcuttere vel potius terrefacere. Percutere enī p̄tis-
ner ad corpus. pcellere ad aīam fm̄ hug. Et vt dicit ma-
gister et bñ: cello facit ceculi: q̄d nō non est in vslu. a quo
deriuat celtes et culpa. Lū suis aut̄ cōpositis est in vslu: vt
pcello lis pculi pcullū. Dap. vñ dicit pcello: occido: ob-
mo: elido: pcutio: amputo.

Percessitus in censeo ses vide.

Percipio ex p̄ et capio cōponit p̄cipio pis pere. i. pfecte cas-
pere vel intelligere: et cor. ci.

Percontor taris vide in contor taris supra in ca. līra.

Perculi penul. cor. p̄teritū est de pcello lis.

Perculsus sa sum aio cōmotus: pterritus: pturbatus: a pcel-
lo lis culi culsum fm̄ Dap.

Percurio ex p̄ et cutio tis vel quatio tis cōponit pcutio tis
pcussi su pcutere. i. ferire. et scribis p̄t pcutio in penul. syl-
laba q̄d p̄t cognosci in sc̄da psona pcutis et pcutitis: sed
taccipit sonū de c in pcutio. Et scias q̄ in diuina pagina
aliquā q̄s d̄r pcutere in ore gladij. i. pcutere in gladio et ē
modus loquendi scripture: et cor. cu.

Perditio a pdo dis: vel a pditus ta tū pdidi addita o p̄ for-
mationē fit h̄ pditio onis. i. amissio. vnde in Aurora d̄r:
Sunt tua pditio nobis que doña parasti.

Perdius dia diū. i. iugis: cōtinuus: et est cōpositū a p̄ et diū et
cor. di.

Perdix a pdo dis d̄r hec perdix cis: et est promiscui ge. vñ
sub vna voce et uno articulo. s. feminino p̄prehēdit vtrū
q̄s sexū: et est adeo fraudulentia ut alteri perdici oua depe-
nens foueat: sed fraus fructū non habet. Nam quin pul-
li vocem p̄prie genitricis audierint: naturali quodā in-
stinctu hanc que fouent relinquit: et ad eandem que ges-
nuit reuertunt. Preterea auis est adeo imūda q̄ mascu-
lus in masculū iūsurgit: et obliuiscit sexū libido precepis:
et si masculus iūdū sue iūgis iūuenit: destruit: et oua ei?

obsorbet. Dicīt ergo perdir a pdendo: eo q̄ amittit oua
sua et altera foueat: vel q̄ destruat iūdū. Uel dicta est p̄
dir a Perdico nepote Dedali quē fabule dicūt in illam
auem mutatā fuisse fm̄ hug. et pdu. penul ḡt̄ perdicis
Isidorus aīt. xij. ethymo. dicit: Perdix de voce nomen
habet: auis dolosa atq; imunda. Plinius etiā dicit hanc
perdicis esse naturā ut oua alterius perdicis vñ aliena fu-
retur: et eis incubet foueat quecūq; fet? adoleuerint aios
lare ab ea: et alienū parentē relinquere. vñ et Diere. dicit
ca. xvij. Perdix souit que nō peperit: fecit diuitias et non
cū iudicio. in dimidio dienū suarū derelinquet eas: et in
nonissimo suo erit insipies. Huiuscemodi ut dicit Diere.
sunt qui aliena diripiunt: et absq; recogitatione iudi-
cij faciunt diuitias nō cū iudicio quas in medio tempo-
rū derelinquit subita morte subtracti qñ d̄r eis: Stulte
bac nocte reputent aīam tuā a te que aut preparasti cui
erunt.: Nihilq; insipientius q̄z nō preuidere nouissima
et brevia putare ppetua. Ambroſi vñ in hexameron dīc:
Perdicē ferunt astutā q̄ aliena oua diripiāt: h̄ est pdicis
alterius et corpore fouet suo sed fraudis sue fructū b̄re nō
posse: qz dū eduxerit pullos amittit eos: qz vbi vocē eius
audierint q̄ oua generauit relicta ea ad illam se nāli quo
dam munere et amore ḡferunt quā verā sibi matrē ouoꝝ
generatione cognouerūt: significantis hanc nutricis fun-
gi officio illā parentis. Itaq; incassum pprios fundit la-
bores: ac fraudis sue precio multas. vñ et Diere. ait: Lla-
mauit perdix et ḡgregauit q̄nō pepit. i. oua cōgregauit et
clamauit q̄si ouans lie fraudis effectu: sed ledit opera qz
impenso labore alij educit: quos ipsa diuturno fetu sedu-
litatis aīaduertit. Huius imitator est diabolus q̄ genera-
tiones creatoris eterni rapere stendit: Et si quis insipies-
tes et sensus pprii carentes vigore potuerit ḡgregate: fo-
nuens eos illecebris corporalibus: sed vbi primū vox xp̄i
parvulis fuerit infusa discedūt atq; ad eā se ḡferūt m̄ez:
q̄ pullos suos sic auiis materno amore suo cōpleteſ. Lō
gregauit itaq; diabolus gentiles quos xp̄s creauerat: sed
vbi i euāgelio suo vocē xp̄s emisit: ad eū se potentissimū
stulerūt quos sub vmbra alarū suarū ipse suscepit: et m̄ri
dedit ecclesie nutriendos.